证券代码：688126         证券简称：沪硅产业        公告编号：2025-015

上海硅产业集团股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金停牌前

一个交易日前十大股东和前十大流通股股东持股情况

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

上海硅产业集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过发行股份及支付

现金方式购买上海新昇晶投半导体科技有限公司、上海新昇晶科半导体科技有限

公司、上海新昇晶睿半导体科技有限公司的少数股权，并募集配套资金（以下简

称“本次交易”）。

根据上海证券交易所有关规定，经公司申请，公司股票（证券简称：沪硅产

业，证券代码：688126）自 2025 年 2 月 24 日开市起停牌，具体内容详见公司于

2025 年 2 月 22 日披露的《上海硅产业集团股份有限公司关于筹划发行股份及支

付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的停牌公告》（公告编号：

2025-007）、于 2025 年 3 月 1 日披露的《上海硅产业集团股份有限公司关于筹划

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的进展并继续停

牌的公告》（公告编号：2025-010）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 4 号——停复牌》的相关要

求，现将公司停牌前一个交易日（即 2025 年 2 月 21 日）前十大股东、前十大流

通股股东的名称及持股数量等信息披露如下：

一、公司停牌前一个交易日前十大股东持股情况：

序号 持有人名称 持股数量（股） 占总股本比例

1 国家集成电路产业投资基金股份有限公司 567,000,000 20.64%

序号 持有人名称 持股数量（股） 占总股本比例

2 上海国盛（集团）有限公司 546,000,000 19.87%

3 上海嘉定工业区开发（集团）有限公司 130,840,945 4.76%

4 上海新阳半导体材料股份有限公司 122,134,295 4.45%

5 上海新微科技集团有限公司 107,152,572 3.90%

6
招商银行股份有限公司－华夏上证科创板 50

成份交易型开放式指数证券投资基金
86,533,859 3.15%

7
华芯投资管理有限责任公司－国家集成电路

产业投资基金二期股份有限公司
72,011,521 2.62%

8
中国工商银行股份有限公司－易方达上证科

创板 50 成份交易型开放式指数证券投资基金
64,360,931 2.34%

9
上海武岳峰集成电路股权投资合伙企业（有限

合伙）
62,476,953 2.27%

10 香港中央结算有限公司 44,897,112 1.63%

二、公司停牌前一个交易日前十大流通股股东持股情况：

序号 持有人名称 持股数量（股） 占流通股比例

1 国家集成电路产业投资基金股份有限公司 567,000,000 20.84%

2 上海国盛（集团）有限公司 546,000,000 20.07%

3 上海嘉定工业区开发（集团）有限公司 130,840,945 4.81%

4 上海新阳半导体材料股份有限公司 122,134,295 4.49%

5 上海新微科技集团有限公司 107,152,572 3.94%

6
招商银行股份有限公司－华夏上证科创板 50

成份交易型开放式指数证券投资基金
86,533,859 3.18%

7
华芯投资管理有限责任公司－国家集成电路产

业投资基金二期股份有限公司
72,011,521 2.65%

8
中国工商银行股份有限公司－易方达上证科创

板 50 成份交易型开放式指数证券投资基金
64,360,931 2.37%

9
上海武岳峰集成电路股权投资合伙企业（有限

合伙）
62,476,953 2.30%

10 香港中央结算有限公司 44,897,112 1.65%

特此公告。

上海硅产业集团股份有限公司董事会

2025 年 3 月 8 日